ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHƯỜNG 1 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 34/BC-UBND

Phường 1, ngày  05 tháng 02 năm 2025

BÁO CÁO

Giải trình ý kiến góp ý về dự thảo Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ phát triển

kinh tế- xã hội, quốc phòng – an ninh năm 2025

Căn cứ Kế hoạch số 08/KH-UBND, ngày 08/01/2025 của UBND Phường

1 Tổ chức lấy ý kiến dự thảo Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã

hội, quốc phòng - an ninh năm 2025.

UBND Phường 1 báo cáo giải trình ý kiến góp ý về dự thảo Kế hoạch như

sau:

1. Về ý kiến góp ý đối với chỉ tiêu chủ yếu:

- “Tỷ lệ hộ dân sử dụng nước máy đạt 80%” đề nghị xem xét thay thế

“Tỷ lệ hộ dân sử dụng nước sạch đạt 100%”. Lý do địa bàn dân cư các hộ dân

của khu phố 2, khu phố 5 sinh sống còn thưa thớt, kinh tế khó khăn, việc hộ dân

tự bỏ tiền để đi đường ống nước rất khó thực hiện.

2. Nội dung giải trình:

Hiện nay, trên địa bàn thành phố nói chung và Phường 1 nói riêng tỷ lệ hộ

dân sử dụng nước sạch đã đạt 100% (bao gồm cả nước máy và nước hợp vệ sinh

theo quy định bao gồm nước giếng khoan).

Trong năm 2025, UBND Thành phố phải hoàn thiện các tiêu chí để được

công nhận là đô thị loại II, trong đó tiêu chí về tỷ lệ hộ dân khu vực nội thành

được cấp nước máy phải đạt từ 80% trở lên. Vì vậy, Phường 1 thống nhất chỉ tiêu

“Tỷ lệ hộ dân sử dụng nước máy đạt 80%” để phấn đấu phù hợp với tiêu chuẩn

của đô thị loại II.

Trên đây là Báo cáo giải trình ý kiến góp ý về dự thảo Kế hoạch thực hiện

nhiệm vụ phát triển kinh tế- xã hội, quốc phòng – an ninh năm 2025./.

Nơi nhận:
- TT.HĐND phường

- UBMTTQ phường;

- Các tổ chức chính trị xã hội phường;

- Lưu: VT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		2025-02-07T04:38:14+0000
	Not specified

		2025-02-07T06:40:48+0000
	Not specified